
Zdravý Kraj Vysočina a MA21 

  

 v roce 2016 



 

 

 

 

Organizační struktura 
Zodpovědný politik: Ing. Bc. Martin Hyský 

 

Koordinátorka: Bc. Jana Böhmová 

 

Pracovní skupina projektu Zdravý kraj a MA21 při Výboru 

regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje 

-zástupci municipalit, KHS, SZÚ, AK, KHK 

 

Nově ustaven Výbor regionálního rozvoje a MA21 

 



  

 

  
  

 

Zdravý Kraj Vysočina a MA21 

MA 21 je nedílnou součástí celkového rozvoje 

kraje a umožňuje systematicky komunikovat se 

všemi jeho cílovými skupinami: 

Obce a města 

Mikroregiony a MAS 

NNO 

Podnikatelé 

Školy 

Veřejnost 



Realizátoři MA21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina 

Rok 2016 (květen 2016, zdroj Databáze MA21 a SZÚ) 

 46 municipalit realizujících  

    MA 21 

 17 měst a mikroregionů  zařazených 

do sítě NSZM 

 14 NNO realizujících MA21 

 50 Zdravých škol 



Spolupráce a podpora 

Finanční podpora 

 – Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací  na 

podporu naplňování a propagace principů místní Agendy 21 a 

Zdraví 21 v Kraji Vysočina 

 – Fond Vysočiny 

 

Metodická podpora – konzultace, pravidelná setkávání, vzdělávání 

 

Propagace místní Agendy 21 a aktivit pro zdraví, kampaně  

 

Medializace –  popularizace aktivit a výstupů 

  

Příklady dobré praxe 

 



Nejvýznamnější aktivity 

Skutek roku: ocenění dobrovolných skutků jednotlivců a projekty 

právnických osob 

slavnostní vyhlášení ročníku Skutek roku 2015 proběhl 6. 6. 2016 ve Světlé n. S. 

 

Od 1. 1. 2017 nominace na Skutek roku 2016 v kategoriích: 

 Skutky fyzických osob 

 Sociálně-zdravotní     

 Životní prostředí 

 Volný čas dětí a mládeže 

 Poradenství, vzdělávání a osvěta 

 Projekty právnických osob v oblasti 

 Sociální 

 Ekonomická 

 Sídel, staveb a bydlení 

 Oblast životního prostředí    

 Vzdělávání 

 Volný čas 

 

 



Nejvýznamnější aktivity 

 

Čistá Vysočina 2016 v číslech 

 

 Rok 
Sesbíraný odpad v 

tunách 

2009 30 

2010 60 

2011 84 

2012 92 

2013 95 

2014 80 

2015 98 

2016 104 

Školy 14 950 67,24 134 26,64

Obce 3 597 16,18 168 33,40

Spolky 3 294 14,82 143 28,43

Fyzické osoby 289 1,30 53 10,54

Soukromé firmy 103 0,46 5 0,99

Celkem 22 233 100,00 503 100,00

2016 Počet účastníků % zastoupení osob počet organizací/skupin % zastoupení skupiny

Okres 
silnice (km) 

∑ 
KSÚS obecní ostatní 

Havlíčkův Brod 511,1 111,7 9,4 632,2 

Jihlava 335,4 212,5 16,1 564,0 

Pelhřimov 247,5 63,8 1,0 312,3 

Třebíč 449,6 98,7 5,3 553,6 

Žďár nad Sázavou 465,1 170,7 16,3 652,1 

    

Kraj Vysočina 2 008,7 657,4 48,1 2 714,2 



Nejvýznamnější aktivity 

 

Čistá Vysočina 2017 

• Přihlášení probíhá od 1. 1. do 28. 2. 2017 prostřednictvím elektronického 

formuláře na webových stránkách Kraje Vysočina: www.kr-

vysocina.cz/cistavysocina. 

•  Úklid bude probíhat v termínu 10. 4. – 23. 4. 2017. 

• Registrovaní účastníci obdrží zdarma pytle na odpadky (průhledné na plasty a 

černé na ostatní komunální odpad). 

• Odpadky se třídí a nechávají se v zavázaných pytlích vedle komunikací. 

• Svoz sebraného odpadu u silnic I., II. a III. třídy mimo obec zajistí zdarma 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny. 

• V případě úklidu přímo v obcích a městech budou poskytnuty pouze pytle a 

účastníci si musí zajistit odvoz odpadků s firmou, která v místě provádí svoz 

odpadu. 

• Sběr a svoz odpadu z ostatních ploch je nutné konzultovat s jejich vlastníkem. 

• Akce nenahrazuje svoz domácího velkoobjemového odpadu 

 

 

http://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina
http://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina
http://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina




Nejvýznamnější aktivity 

 

Klimatour – ekologická cykloštafeta 

 

Rok 2011 Klimatour v Rakousku 

Rok 2012 z Police do Dalešic 

Rok 2013 z Dalešic po Křižánky 

Rok 2014 z Herálce do Světlé n./S. 

Rok 2015 z Častrova do Sázavky 

Rok 2016 z Žirovnice do Urbanova 

 

Nový ročník 2017 z Urbanova na jih 

 



Nejvýznamnější aktivity 

Co dalšího přinesl rok 2016 

  

 Aktualizace Programu Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina 

 Světový den zdraví pro sluchově postižené 

 Krajský diabetologický den 

 Projekt Podpora realizace MA21 v Kraji Vysočina 

 Seminář pro zástupce obcí směrnice INSPIRE, program 

Copernicus, hodnocení životního prostředí, udržitelný 

rozvoj zapojení obcí do MA21 (agentura Cenia) 

 Dny zdraví ve spolupráci s Nemocnicí Jihlava 

 Konference na podporu zdraví a udržitelného rozvoje na 

školách 

 Veřejné fórum Kraje Vysočina 2016 



Veřejné fórum Kraje Vysočina 16. 11. 2016 

Diskuse u 12 stolů, nově Stůl mladých 

 

 

 

 

 

 

Účast 155 diskutujících z oblasti veřejné správy, krajských 

institucí, podnikatelského sektoru, nestátních neziskových 

organizací 

 

VF proběhlo v rámci projektu Podpora realizace MA21 v Kraji 

Vysočina, který je spolufinancován z SFŽP 



Výstupy      Veřejné fórum Kraje Vysočina 16. 11. 2016 

Pořadí Tematická oblast Název problému 

1. Životní prostředí Ochrana vody a její zadržení v krajině 

2. – 3. 
Doprava, její infrastruktura a 

obslužnost 
Chybějící tarifní integrace a kvalitní obslužnost 

2. – 3. Sociální oblast a bydlení Absence lůžkového hospice 

4. Zemědělství a lesnictví Zachování intenzivní zemědělské výroby 

5. 
Výzkum a inovace, podnikání, 

zaměstnanost 
Odliv kvalifikované pracovní síly z regionu (nedostatek) 

6. Zdravotnictví a zdravotní prevence 
Zvýšit podporu, vč. finanční, programů prevence nemocí 

prioritně zaměřených na děti a mládež, seniory 

7. – 8. 

Veřejná správa, rozvoj, velké 

investice 

  

Nízká preference Jihlavy jako krajského města 

7. – 8. Stůl mladých Fórum mladých na úrovni Kraje Vysočina 

9. - 10. 
Kultura, památková péče, cestovní 

ruch 

Spolupráce subjektů s potenciálem vytvořit společné 

produkty cestovního ruchu 

9. – 10. Sociální oblast a bydlení 
Ohrožení personálního zajištění sociálních služeb 

v důsledku finančního podhodnocení 



Kontakt 

 

Kontakt: Jana Böhmová, 

                Koordinátorka Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 

E-mail: bohmova.jana@kr-vysocina.cz, tel: 564 602 586 

 

 

www.kr-vysocina.cz/zdravykraj 

www.zdravykrajvysocina.cz – stránky jsou aktualizovány (možnost 

propagace vašich aktivit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zdravykrajvysocina.cz/
mailto:bohmova.jana@kr-vysocina.cz
mailto:bohmova.jana@kr-vysocina.cz
mailto:bohmova.jana@kr-vysocina.cz
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/
http://www.zdravykrajvysocina.cz/

